ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.10.2023 № 1710
г. Богданович

Об утверждении методического руководства по организации технических
мероприятий, направленных на проведение служебных проверок при

возникновении компьютерных инцидентов в администрации городского округа
Богданович и подведомственных учреждениях администрации

городского округа Богданович

С целью обеспечения исполнения требований федеральных законов
от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите
информации», от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», во исполнение
пункта 2.5 распоряжения Губернатора Свердловской области от 07.04.2023 № 86-РГ
«Об итогах заседания Координационного совещания по обеспечению правопорядка в
Свердловской области от 14 марта 2023 года по вопросу о состоянии защищенности
информационной инфраструктуры исполнительных органов государственной власти
Свердловской области и органов местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области, а также
подведомственных им учреждений и принимаемых мерах по предупреждению
преступлений с применением современных средств коммуникационной связи»,
руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить методическое руководство по организации технических
мероприятий, направленных на проведение служебных проверок при возникновении
компьютерных инцидентов в администрации городского округа Богданович и
подведомственных учреждениях администрации городского округа Богданович
(прилагается).

2. Руководителям подведомственных учреждений администрации городского
округа Богданович принять к исполнению методическое руководство по организации
технических мероприятий, направленных на проведение служебных проверок при
возникновении компьютерных инцидентов в администрации городского округа
Богданович и подведомственных учреждениях администрации городского округа
Богданович, утвержденное настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа - руководителя аппарата администрации
городского округа Теплоухову Н.С.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд